[image: Ермаковское СП_Герб]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕРМАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
0.
0. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1.
[bookmark: _GoBack]21 августа 2023 года                               № 104                                ст. Ермаковская

	Об особенностях ведения исполнительной документации при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств муниципального бюджета

В соответствии с частью 1.5 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2021 № 331 «Об установлении случая, при котором застройщиком, техническим заказчиком, лицом, обеспечивающим или осуществляющим подготовку обоснования инвестиций, и (или) лицом, ответственным за эксплуатацию объекта капитального строительства, обеспечиваются формирование и ведение информационной модели объекта капитального строительства», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 16.05.2023 № 344/пр «Об утверждении состава и порядка ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства», во исполнение поручения Председателя Правительства Российской Федерации Мишустина М.В. (перечень поручений от 26.06.2023 № ММ-П10-7879 по итогам VIII конференции «Цифровая индустрия промышленной России») и постановления Правительства Ростовской области от 24.07.2023 № 533 «Об особенностях ведения исполнительной документации при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств областного бюджета», Уставом муниципального образования «Тацинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств муниципального бюджета, ведение исполнительной документации, предусмотренной частью 1.5 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее – исполнительная документация), обеспечивается в форме электронных документов без дублирования на бумажном носителе в случае, если муниципальный контракт на выполнение работ по строительству, реконструкции объектов капитального строительства заключен после 1 января 2024 г.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 сентября 2023 г.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации
Ермаковского сельского поселения

Е.В. Калашников

image1.jpeg